
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 287

18 Ιουνίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βαρι−
ανέικα» περιφέρειας Κοντακαίικων, Δήμου Καρ−
λοβασίων του Νομού Σάμου ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Στε−
νό» περιφέρειας Κονταίικων, Δήμου Καρλοβασί−
ων του Νομού Σάμου .................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,100 
στρ. στη θέση «Τσακαλέϊκα» περιφέρειας Δ.Δ. Με−
γαπλατάνου, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώ−
τιδας ......................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1.754,143 τ.μ. στη θέση «Ράχη−Αμπέλια» περι−
φέρειας Δ.Δ. Πανάκτου, Δήμου Δερβενοχωρίων 
του Νομού Βοιωτίας .................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 962 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βαριανέ−

ικα» περιφέρειας Κοντακαίικων, Δήμου Καρλοβασί−
ων του Νομού Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 Περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, περί μεταβί−
βασης αρμοδιοτήτων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγραφος 3 και 
άρθρου 24 του Συντάγματος της Χώρας.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 και ειδικότερα τα άρ−
θρα 38 παρ. 1 και άρθρο 41 παρ. 1 και 3 αυτού καθώς και 
τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 
και 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/2.6.2008 εισήγηση του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Σάμου Γεωργίου Φωτιάδη για 
κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Βαριανέ−
ικα» περιφέρειας Κονταίικων του Δήμου Καρλοβασίων 
του Νομού Σάμου, συνολικού εμβαδού 5072,00 τ.μ. που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, κηρύσσουμε ως αναδα−
σωτέα με σκοπό την προστασία, την αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα, την καταστραφείσα από πυρκαγιά έκταση 
δάσους τραχείας πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύ−
φυλλων συνολικού εμβαδού πέντε χιλιάδων εβδομήντα 
δύο τετραγωνικών μέτρων (5072,00 τ.μ.). Η καταστραφεί−
σα έκταση λόγω πυρκαγιάς φαίνεται στο ενταγμένο στο 
Ε.Γ.Σ.Α. 87 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:2000 του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Σάμου 
Γεωργίου Φωτιάδη καθώς και στο απόσπασμα χάρτου 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000, που αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Συνορεύει:

Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος.
Ανατολικά: Δάσος και δρόμος.
Δυτικά: Δάσος και μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Σάμος, 2 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

2963

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.24 11:24:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2965

    Αριθμ. 986 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Στενό» 

περιφέρειας Κονταίικων, Δήμου Καρλοβασίων του 
Νομού Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 Περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί μεταβί−
βασης αρμοδιοτήτων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγραφος 3 και 
άρθρου 24 του Συντάγματος της Χώρας.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 και ειδικότερα τα άρ−
θρα 38 παρ. 1 και άρθρο 41 παρ 1 και 3 αυτού καθώς και 
τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

7.  Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 
και 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/3.6.2008 εισήγηση του δασολό−
γου της Διεύθυνσης Δασών Σάμου Γεωργίου Φωτιάδη 
για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Στε−

νό» περιφέρειας Κονταίικων του Δήμου Καρλοβασίων 
του Νομού Σάμου, συνολικού εμβαδού 6627,52 τ.μ. που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, κηρύσσουμε ως αναδα−
σωτέα με σκοπό την προστασία, την αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα, την καταστραφείσα από πυρκαγιά έκταση 
δάσους τραχείας πεύκης συνολικού εμβαδού έξι χιλιά−
δων εξακοσίων είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα δύο εκατοστών (6627,52 τ.μ.). Η καταστραφείσα 
έκταση λόγω πυρκαγιάς φαίνεται στο ενταγμένο στο 
Ε.Γ.Σ.Α. 87 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:2000 του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Σάμου−
Γεωργίου Φωτιάδη καθώς και στο απόσπασμα χάρτου 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000, που αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Συνορεύει:

Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δρόμος και γεωργική έκταση.
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Γεωργική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 3 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ



2966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2967

    Αριθμ. 2495 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,100 στρ. 

στη θέση «Τσακαλέϊκα» περιφέρειας Δ.Δ. Μεγαπλα−
τάνου, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/
τ.Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/τ.Α΄/14.6.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 36103/1994/21.5.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 24.3.2008, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων−

πλατυφύλλων σε ποσοστό 20−40% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 37440/2372/28.5.2008 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 0,100 στρ. στη θέση «Τσακαλέϊκα» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Μεγαπλατάνου, Δήμου Αταλάντης του 
Νομού Φθιώτιδας με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 4 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ



2968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2969

    Αριθμ. 2580 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1.754,143 τ.μ. στη θέση «Ράχη−Αμπέλια» περιφέρειας 
Δ.Δ. Πανάκτου, Δήμου Δερβενοχωρίων του Ν. Βοι−
ωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/
τ.Α΄). 

3.Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/τ.Α΄/14.6.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 2291/9.5.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το παρελθόν, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. ΔΥ/14.2.2008 
εισήγηση και την υπ’ αριθμ. ΔΥ/9.5.2008 έκθεση αυτοψί−
ας και φωτοερμηνείας της Δασολόγου Άννας Καρούλη, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από πουρνάρια και 

αγριελιές και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1953/26.5.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Νομού Βοιωτίας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού 1.754,143 τ.μ. στη θέση «Ράχη− Αμπέλια» 
περιφέρειας Δ.Δ. Πανάκτου, Δήμου Δερβενοχωρίων του 
Νομού Βοιωτίας με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ Α (Β−Θ−Η−Ζ−Ε−Δ−
Γ−Β), εμβαδού 637,382 τ.μ. και ΤΜΗΜΑ Β (Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−10−9−8−
12−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ), εμβαδού 1.116,761 τ.μ. όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ρέμα (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
734/2008 πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 734/2008 πράξη χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (σύμφωνα με 

την υπ’ αριθμ. 734/2008 πράξη χαρακτηρισμού).
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 4 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ



2970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002871806080008*


